
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 건설과

건설과 53,515,609 48,549,697 4,965,912

국 9,025,440 8,675,440 350,000

지 14,745,500 14,745,500 0

기 10,000 10,000 0

특 75,180 0 75,180

도 1,450,575 1,255,075 195,500

군 28,208,914 23,863,682 4,345,232

농업생산기반 정비 8,357,980 6,749,060 1,608,920

지 210,000 210,000 0

도 980,000 930,000 50,000

군 7,167,980 5,609,060 1,558,920

농촌정주 여건조성 8,357,980 6,749,060 1,608,920

지 210,000 210,000 0

도 980,000 930,000 50,000

군 7,167,980 5,609,060 1,558,920

주민숙원사업(자체) 7,042,980 5,494,060 1,548,920

401 시설비및부대비 7,028,920 5,480,000 1,548,920

01 시설비 6,991,129 5,451,299 1,539,830

○ 작천 척동마을회관 신축공사

148,920 0 148,920

○ 농로포장 및 보수공사

546,535 0 546,535

○ 용배수로 정비공사

745,275 0 745,275

○ 마을회관 등 마을공동시설물 보수공사

99,100 0 99,100

150,000,000원 * 99.28/100

550,000,000원 * 99.37/100

750,000,000원 * 99.37/100

99,100,000원

03 시설부대비 37,791 28,701 9,090

○ 농로포장 및 보수공사

3,465 0 3,465

○ 용배수로 정비공사

4,725 0 4,725

○ 마을회관 등 마을공동시설물 보수공사

900 0 900

550,000,000원 * 0.63/100

750,000,000원 * 0.63/100

900,000원

주민숙원사업 980,000 930,000 50,000

도 980,000 930,000 50,000

401 시설비및부대비 835,000 785,000 50,000

도 835,000 785,000 50,000

01 시설비 826,523 776,523 50,000

○ 강진군 군동면 평리 사무실 개축

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

○ 강진군 옴천면 정동마을 진입로 정비

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

미불용지 30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 30,000 20,000 10,000
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부서: 건설과

정책: 농업생산기반 정비

단위: 농촌정주 여건조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 30,000 20,000 10,000

○ 농업기반시설 미불용지 보상 및 기부체납이

전수수료 30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

농업기반시설강화 32,035,313 31,285,313 750,000

국 8,776,440 8,626,440 150,000

지 13,815,500 13,815,500 0

기 10,000 10,000 0

도 233,075 233,075 0

군 9,200,298 8,600,298 600,000

농업기반시설 정비 26,162,153 25,412,153 750,000

국 8,776,440 8,626,440 150,000

지 9,647,500 9,647,500 0

도 102,200 102,200 0

군 7,636,013 7,036,013 600,000

농업기반시설 유지관리 대행사업 520,000 500,000 20,000

403 자치단체등자본이전 520,000 500,000 20,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 520,000 500,000 20,000

○ 사내간척지 배수장 및 배수갑문 유지관리

90,000 70,000 20,000경정 90,000,000원

주민숙원 농업기반정비사업(군자체) 494,600 454,600 40,000

401 시설비및부대비 408,000 368,000 40,000

01 시설비 408,000 368,000 40,000

○ 농업용수 개발정비계획 시설물 수요조사 용

역 40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

농산어촌개발사업 156,500 116,500 40,000

207 연구개발비 140,000 100,000 40,000

01 연구용역비 140,000 100,000 40,000

○ 일반농산어촌개발사업 신규 공모사업

140,000 100,000 40,000경정 140,000,000원

봉황지구 배수개선사업 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

국 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○ 봉황지구 배수개선사업(성립전)

150,000 0 150,000150,000,000원

국 150,000 0 150,000

신규조성사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 신규마을 조성사업

496,400 0 496,400500,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 3,600 0 3,600
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부서: 건설과

정책: 농업기반시설강화

단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 신규마을 조성사업

3,600 0 3,600500,000,000원 * 0.72/100

도로시설관리 4,694,214 3,136,034 1,558,180

국 49,000 49,000 0

특 75,180 0 75,180

도 110,000 70,000 40,000

군 4,460,034 3,017,034 1,443,000

군도,농어촌 도로사업 3,273,816 2,478,636 795,180

국 49,000 49,000 0

특 75,180 0 75,180

도 30,000 0 30,000

군 3,119,636 2,429,636 690,000

군도사업 2,057,400 1,407,400 650,000

401 시설비및부대비 2,050,000 1,400,000 650,000

01 시설비 2,035,240 1,389,920 645,320

○ 공무원교육원 진입로 확포장공사

347,480 0 347,480

○ 군도3호선 확포장공사 실시설계 용역

297,840 0 297,840

350,000,000원 * 99.28/100

300,000,000원 * 99.28/100

03 시설부대비 14,760 10,080 4,680

○ 공무원교육원 진입로 확포장공사

2,520 0 2,520

○ 군도3호선 확포장공사 실시설계 용역

2,160 0 2,160

350,000,000원 * 0.72/100

300,000,000원 * 0.72/100

어린이보호구역 개선사업(보조) 173,180 98,000 75,180

국 49,000 49,000 0

특 75,180 0 75,180

군 49,000 49,000 0

401 시설비및부대비 173,180 98,000 75,180

국 49,000 49,000 0

특 75,180 0 75,180

군 49,000 49,000 0

01 시설비 172,120 96,940 75,180

○ 어린이보호구역 CCTV 설치사업(성립전)

75,180 0 75,18075,180,000원 * 1식

특 75,180 0 75,180

폐도부지관리 70,000 0 70,000

도 30,000 0 30,000

군 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

도 30,000 0 30,000

군 40,000 0 40,000

01 시설비 69,288 0 69,288

○ 2018년도 폐도부지 정비사업(성립전)

69,288 0 69,28869,288,000원

도 30,000 0 30,000

군 39,288 0 39,288
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부서: 건설과

정책: 도로시설관리

단위: 군도,농어촌 도로사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 712 0 712

○ 2018년도 폐도부지 정비사업(성립전)

712 0 712712,000원

도로유지관리 1,320,398 557,398 763,000

도 80,000 70,000 10,000

군 1,240,398 487,398 753,000

도로정비 1,036,100 313,100 723,000

도 10,000 0 10,000

군 1,026,100 313,100 713,000

206 재료비 9,000 0 9,000

01 재료비 9,000 0 9,000

○ 도로보수재(포대 아스콘 등)

9,000 0 9,000

○ 도로반사경 구입 0 0 0

15,000원 * 600포대

401 시설비및부대비 343,100 313,100 30,000

도 10,000 0 10,000

군 333,100 313,100 20,000

01 시설비 342,744 313,100 29,644

○ 보차혼용도로 정비사업 29,644 0 29,64429,644,000원

도 10,000 0 10,000

군 19,644 0 19,644

03 시설부대비 356 0 356

○ 보차혼용도로 정비사업 356 0 356356,000원

403 자치단체등자본이전 684,000 0 684,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 684,000 0 684,000

○ 강진역 통로암거 및 수로암거 증설사업

684,000 0 684,000684,000,000원 * 1식

교통안전시설 개선사업 180,000 140,000 40,000

도 70,000 70,000 0

군 110,000 70,000 40,000

401 시설비및부대비 180,000 140,000 40,000

도 70,000 70,000 0

군 110,000 70,000 40,000

01 시설비 178,042 138,992 39,050

○ 강진읍 교통안전시설 정비사업

178,042 138,992 39,050경정 178,042,000원

도 70,000 70,000 0

군 108,042 68,992 39,050

03 시설부대비 1,958 1,008 950

○ 강진읍 교통안전시설 정비사업

1,958 1,008 950경정 1,958,000원

지역 및 도시개발 8,252,122 7,344,140 907,982

국 200,000 0 200,000

지 720,000 720,000 0

도 127,500 22,000 105,500
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 7,204,622 6,602,140 602,482

지역기반시설 확충 및 정비 1,134,212 699,230 434,982

국 200,000 0 200,000

지 170,000 170,000 0

도 27,500 22,000 5,500

군 736,712 507,230 229,482

옥외광고물 정비사업 69,560 58,560 11,000

도 5,500 0 5,500

군 64,060 58,560 5,500

401 시설비및부대비 67,600 56,600 11,000

도 5,500 0 5,500

군 62,100 56,600 5,500

01 시설비 67,600 56,600 11,000

○ 문화개선사업 현수막 지정게시대 설치

11,000 0 11,00011,000,000원

도 5,500 0 5,500

군 5,500 0 5,500

군관리계획 99,790 97,670 2,120

201 일반운영비 48,190 46,070 2,120

01 사무관리비 15,190 13,070 2,120

○ 운영수당 7,270 5,150 2,120

― 군(도시)계획위원회 참석 수당

5,270 3,150 2,120경정 5,270,000원

도시재생사업 700,000 300,000 400,000

국 200,000 0 200,000

군 500,000 300,000 200,000

401 시설비및부대비 700,000 300,000 400,000

국 200,000 0 200,000

군 500,000 300,000 200,000

01 시설비 700,000 300,000 400,000

○ 2018 소규모 도시재생사업(병영면)

400,000 0 400,000400,000,000원

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

도시재생지원센터 운영관리 21,862 0 21,862

101 인건비 11,862 0 11,862

04 기간제근로자등보수 11,862 0 11,862

○ 도시재생지원센터 직원 보수 11,862 0 11,862

― 급여(센터직원) 7,142 0 7,142

― 시간외근무수당

1,560 0 1,560

― 4대보험부담금 680 0 680

― 퇴직적립금 600 0 600

― 업무추진여비

800 0 800

1,785,500원 * 4월

13,000원 * 1명 * 30시간 * 4월

170,000원 * 1명 * 4월

150,000원 * 1명 * 4월

20,000원 * 10일 * 1명 * 4월
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부서: 건설과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 특근매식비 480 0 480

― 명절휴가비 600 0 600

8,000원 * 15일 * 1명 * 4월

300,000원 * 1명 * 2회

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 8,000 0 8,000

○ 임차료 2,000 0 2,000

― 도시재생지원센터 사무실 임차료

2,000 0 2,000

○ 일반수용비 6,000 0 6,000

― 사무용품 및 소모품 등

5,000 0 5,000

― 전산소모품 1,000 0 1,000

500,000원 * 4회

5,000,000원 * 1식

200,000원 * 5회

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 공공요금 및 제세 2,000 0 2,000

― 전기 및 공공요금 등 2,000 0 2,000500,000원 * 4회

도시공원 정비사업 2,299,460 2,297,460 2,000

지 550,000 550,000 0

군 1,749,460 1,747,460 2,000

세계모란공원 조성 492,860 490,860 2,000

201 일반운영비 16,060 14,060 2,000

02 공공운영비 12,000 10,000 2,000

○ 공공요금 및 제세 12,000 10,000 2,000

― 배수펌프 등 전기사용료

8,000 7,000 1,000

― 경관조명 전기 사용료 4,000 3,000 1,000

경정 8,000,000원

경정 4,000,000원

도시디자인발전 492,770 21,770 471,000

도 100,000 0 100,000

군 392,770 21,770 371,000

도시경관정비 480,800 9,800 471,000

도 100,000 0 100,000

군 380,800 9,800 371,000

306 출연금 271,000 0 271,000

01 출연금 271,000 0 271,000

○ 2018 공공디자인으로 행복한 공간 만들기(강

진만 생태문화놀이장터 남포놀장 조성사업)

271,000 0 271,000271,000,000원

401 시설비및부대비 205,000 5,000 200,000

도 100,000 0 100,000

군 105,000 5,000 100,000

01 시설비 205,000 5,000 200,000

○ 남도경관 활성화사업(성립전)

200,000 0 200,000경정 200,000,000원

도 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000
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부서: 건설과

정책: 재무활동(건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(건설과) 140,830 0 140,830

보전지출 140,830 0 140,830

반환금 기타 140,830 0 140,830

802 반환금기타 140,830 0 140,830

01 국고보조금반환금 116,323 0 116,323

○ 국고보조금반환금 200 0 200

― 2017년 민방위 교육훈련 국비 집행잔액 반

환금 156 0 156

― 2017년 민방위 교육훈련 국비 이자발생액

반환금 3 0 3

― 노후 위성수신기 교체사업 집행잔액 반환

금 36 0 36

― 노후 위성수신기 교체사업 국비 이자발생

액 반환금 5 0 5

○ 동성천 생태하천 복원사업 116,123 0 116,123

155,620원

2,300원

36,000원

4,360원

116,123,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 24,507 0 24,507

○ 시도비보조금반환금 380 0 380

― 2017년 민방위 교육훈련 도비 집행잔액 반

환금 371 0 371

― 2017년 민방위 교육훈련 도비 이자발생액

반환금 9 0 9

○ 2017년 소규모 지역개발사업(주민숙원, 재정

지원) 도비 반납 24,127 0 24,127

370,620원

8,150원

24,127,000원
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